
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DESARROLLO

COMUNITARIO

DECRETO N(

MAT: MODIFICASE PROGRAMA Y
CONTRATO DE PRESTACIÓN DE
SERVICIOS.

Laja, O 4 JUH.

VISTOS:

1- Informe N° 32 de fecha 03.06.2013, con autorización del Sr. Alcalde.
2.- D.A N° 2.158 de fecha 17.05.2013, que aprueba Programa "Concierto de "Negro

Spiritual en Vivo" en nuestra comuna" y Contrato de Prestación de Servicios del
Sr. Carlos Sandoval Fuentealba.

3.- D.A N° 3.973 de fecha 14.11.2012, que aprueba Presupuesto Municipal 2013.
4.-Sesión de Concejo N° 42 de fecha 14.11.2012, acuerdo N° 159 que aprueba

Presupuesto Municipal 2013,
5.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.-MODIFÍCASE Programa "Concierto de "Negro Spiritual en Vivo" en nuestra
comuna" y el Contrato de Prestación de Servicios del Sr. Carlos Sandoval
Fuentealba, por cambio de fecha de la actividad.

ANÓTESE COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

r A SEPUlfVEDA MORA
CRETARIA MUNICIPAL

DISTR BUCION
- Departamento Administración y Finanzas
- Control Interno
- DIDECO
- Adquisiciones
- Archivo SSMM /

O ALBORNOZ
CALDE



PROGRAMA "CONCIERTO DE "NEGRO SPIRITUAL EN VIVO, EN
NUESTRA COMUNA"

FUNDAMENTACION

La I. Municipalidad de Laja, con la finalidad de entregar diferentes expresiones
de cultura, en lo musical, en el teatro, en la pintura, entre otros, es que en esta
ocasión presentara a la comunidad Lajina, a un cuarteto vocal, quienes exponen el
Jazz, tanto en el ámbito nacional e internacional.

El jazz es una forma de arte musical que se originó en los Estados Unidos
mediante la confrontación de los negros con la música europea. La instrumentación,
melodía y armonía del jazz se derivan principalmente de la tradición musical de
Occidente. El ritmo, el fraseo y la producción de sonido, y los elementos de armonía
de blues se derivan de la música africana y del concepto musical de los
afroamericanos.

OBJETIVO:

Entregar expresión musical a nuestra comunidad, con exponentes
nacionales del Jazz.

ACTIVIDADES:

• Elaboración de Decreto Alcaldicio, programa y órdenes de pedido.
• Realizar gestiones administrativas para la contratación del Cuarteto Vocal

Innovación, a través de su representante, los cuales incluyen iluminación,
amplificación, alimentación y traslado.

• Realizar gestiones administrativas para la elaboración de palomas
publicitarias.

• Realizar gestiones con el Depto. de Comunicaciones Municipal, para la
difusión de la actividad.

• Otras actividades relacionadas e inherentes al proyecto.

LUGAR Y FECHA:

La actividad se llevará a cabo en dependencias de la Casa de la Cultura, el
día 14.06.2013 a contar de las 19:00 hrs.

FINANCIAMIENTO:

• Presupuesto Municipal, en el Centro de Costos 600612 y sus respectivas
cuentas.

*V—IVONNE MORAkES BURGOS
Dníg&tOR^ESARROLLO COMUNITARIO

™*W()IUJ™

Laja, Junio de 2013.

www.munilaja.cl
i.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono: 524600 Fax: 534233


